
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТР АЦИ Я ГОРОДА  
ЧЕРНОГОРСКА

ШЛ
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ  

ХАКАС РЕСПУБЛИКА

ХАРАТАС ГОРОДТЫЦ УСТАА

А £-((  2018

ПОС ТА НОВЛ ЕН ИЕ

г. Черногорск

О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
детский сад "Лукоморье"

В целях приведения Устава Муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения детский сад "Лукоморье" в соответствие с 
законодательством Российской Федерации, руководствуясь Гражданским кодексом 
Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в 
Российской Федерации», Федеральным Законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О 
некоммерческих организациях», постановлением Администрации города Черногорска от 
13.11.2013 № 3174-П «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения ч ипа 
и ликвидации муниципальных образовательных организаций, а также утверждения 
уставов муниципальных образовательных организаций и внесения в них изменений», 
статьей 27 Устава муниципального образования город Черногорск, Администрация города 
Черногорска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Устав Муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения детский сад "Лукоморье", утвержденный постановлением 
Администрации города Черногорска от 23.12.2015 № 4230-П «Об изменении 
наименования Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
комбинированного вида детский сад «Лукоморье» и утверждении Устава 
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад 
"Лукоморье" (далее - Устав) следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 2.2. дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
"3) присмотр и уход за детьми".
1.2. По всему тексту Устава Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения детский сад "Лукоморье" слова "основная общеобразовательная программа 
дошкольного образования" заменить словами "образовательная программа дошкольного 
образования" в соответствующем падеже.
1.3. В подпункте 16 пункта 4.7. слова "и публичного доклада о деятельности Учреждения 
в целом" исключить.
1.4. Абзац б подпункта 1) пункта 4.13. исключить.
1.5. Абзац а подпункта 2) пункта 4.13. после слов "(в т.ч. заведующий Учреждения)" 
дополнить предложением "Совет Учреждения создается с использованием процедур 
выборов, назначения и кооптации".

Исполняющая обязанности Главы 
города Черногорска



СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы 
Администрации города 
Черногорска

Руководитель управления образованием 
администрации города Черногорска

Заместитель руководителя МКУ 
«Сотрудничество»

Начальник общего отдела

Ващенко А.Н. 

Чернышева Е.Г.

Трейзе Т.А. 

Костюкович О.В.


